
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  06/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

Dalla residenza Municipale, lì   04/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  06/05/2011  al  21/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    342    DEL     03/05/2011 

CONVENZIONE  PER  IL  CONTROLLO  DEL  RANDAGISMO  FELINO  CON 
L'ASSOCIAZIONE " L'UOMO INCONTRÒ IL CANE" K. LORENZ DEL CANILE 
DI RICCIONE. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   270  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la L.R. 27/00 “Nuove norme per la tutela ed il controllo della popolazione 
canina e felina”, che disciplina, tra l'altro, gli interventi volti a prevenire l'abbandono di 
animali ed il randagismo;

Visto  che  l'art.  1,  comma  2   di  detta  legge  autorizza  gli  enti  territoriale  a 
collaborare con le associazioni zoofile ed animaliste senza fini di lucro;

Visto che  a  seguito  dell'iniziativa a  carattere  provinciale  volta  al  controllo  del 
randagismo felino, partita nel 2005, con la partecipazione dei Servizi Veterinari dell' 
A.U.S.L. Di Rimini e la collaborazione dell'Associazione “ E l'uomo incontrò il cane “ 
K.  Lorenz  di  Riccione  è  stato  possibile  eseguire  numerosi  interventi  per  conto  dei 
comuni  del  distretto  di  contenimento  nascite,  sterilizzazione,  adozione  e  censimento 
delle colonie feline insistenti sul territorio;

Richiamate  le  Deliberazioni  di  G.M.  n.  115/2005  e  n.  119/2006 con  le  quali, 
analogamente  agli  altri  comuni  del  distretto,  si  è  proceduto  alla  stipula  di  apposita 
convenzione con l'associazione sopra citata per gli anni 2005 e 2006 per i servizi in 
oggetto;

Vista  la  comunicazione  del  23/03/2011  Prot.  Gen.  008173,  con  la  quale 
l'Associazione animalista “e l'uomo incontrò il cane” K. Lorenz,  richiede il rinnovo per 
l'anno in corso della Convenzione che prevede un contributo annuo a titolo di rimborso 
spese di €. 300,00;

Considerato che si tratta di spesa non più rinviabile e frazionabile e che occorre 
procedere  per  legge  al  rinnovo  di  tale  convenzione  in  modo  da  poter  garantire  la 
continuazione del servizio oggetto della medesima anche per l'anno 2011;

Vista  che  detta  associazione,  attraverso  l'opera  quotidiana  svolta  dai  propri 
associati,  svolge un importante servizio di  censimento,  cura,  raccordo con gli  enti  e 
servizi territoriali, prevenzione, nascite e cura, sensibilizzazione al rispetto degli animali 
e loro adozione;

Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto che disciplina le attività 
realmente svolte e il rapporto tra le parti;

Pratica  270  Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  03/05/2011 pag. 2 di 4



Constatato, pertanto che la citata Associazione, che attualmente svolge la propria 
attività  a  carattere  distrettuale  presso  il  vicino  Canile  di  Riccione,  ha  le  capacità 
organizzative necessarie ed è costituita come Associazione di volontariato iscritta nel 
relativo registro tenuto dalla Regione Emilia Romagna;

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010 ed il  D.L.  n. 187 del 12/11/2010 art.  7, 
comma 4, che stabilisce. “ ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”;

Preso atto che la ditta in questione ha presentato,  ai  sensi  del  comma 7 art.  3 
Legge 136/2010,  la  relativa dichiarazione  di  attivazione del  conto corrente  dedicato 
come da modulo in atti depositato (mod. C); 

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare lo schema di convenzione, che si allega in copia quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l'affidamento alla Associazione “e  l'uomo 
incontrò il  cane “ K.  Lorenz di  Riccione delle  incombenze relative al  controllo  del 
randagismo e alla sterilizzazione dei cuccioli di gatto abbandonati;

2) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 all'art.  7 comma 4, è stato rilasciato il 
seguente codice CIG 1647457485 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture;

3) - la spesa complessiva di euro 300,00 farà carico sul cap. 4530.002 "Oneri per 
la custodia e il ricovero di cani e gatti randagi"  del bilancio 2011 - codice siope 1332 -;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Marilena Gasperini il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria.

.............................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  270  Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  03/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530002 735 2011 300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     03.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  270  Determinazione Dirigenziale  n.  342 del  03/05/2011 pag. 4 di 4


